

## 質問回答書

契約番号 2024000555

契約件名 蘇原保育所空調等改修工事

### 質問①

入札公告 4. その他の構成員に関する資格要件

(3) 配置技術者に関する条件

①について具体的には管工事施工管理技士（1級、2級）、給水装置工事主任技術者（実務経験1年）、技術士（機械「流体力学」、上水道、衛生工学）の何れかの資格を有するということでよろしいでしょうか。

### 回答①

上記の資格を所有している場合、主任技術者として配置することは可能です。この他にも条件を満たす資格がありますので、詳細は国土交通省のホームページをご確認ください。

国土交通省ホームページ

<https://www.mlit.go.jp/totikensangyo/const/content/001619998.pdf>

### 質問②

入札公告 4. その他の構成員に関する資格要件

(3) 配置技術者に関する条件

②について健康保険・厚生年金保険被保険者標準報酬決定通知書の写しにて雇用関係を確認するための書類とすることができますか。

### 回答②

可能です。